



Asianajajaliiton prosessiavustus asianajajille

Asianajaja voi hakea Asianajajaliitolta taloudellista avustusta oikeudenhoidollisesti merkittävien juttujen ajamiseen. Vuodelle 2021 avustuksiin on varattu 10 000 euroa. Summa päätetään vuosittain. Juttukohtainen avustus on 500–5 000 euroa tai erityisestä syystä enemmänkin. Tukea voidaan myöntää oikeusjärjestelmän, normiston tai viranomaistoiminnan virheisiin liittyviin juttuihin, joista saaduilla ennakkoratkaisuilla on laajempaa merkitystä perus- ja ihmisoikeuksien toteutumisen kannalta.

Kuka voi hakea avustusta?

Avustusta voi hakea vain asianajaja, päämiehensä puolesta ja suostumuksella. Mikäli hakijana ja oikeudenloukkauksen kohteena on asianajaja, avustuksen myöntäminen edellyttää sitä, että asiamiehenä jutussa toimii toinen asianajaja.

Miten hakea?

Järjestely on mahdollisimman yksinkertainen: Lähetä vapaamuotoinen sähköposti liiton pääsihteerille *Niko Jakobssonille* (niko.jakobsson@asianajajaliitto.fi), joka vie hakemuksen työvaliokuntaan puheenjohtajiston käsittelyyn. Hakemus tulee toimittaa liitolle työvaliokuntaa edeltävän viikon perjantaihin mennessä. Työvaliokunnan vuoden 2021 kokouspäivät ovat 30.3., 20.4., 8.6., 10.8., 14.9., 5.10., 2.11. ja 30.11.2021.

Millaisiin asioihin avustusta voi hakea?

Avustusta voidaan myöntää rikos- ja riita-asian sekä hallinnollisen asian ajamiseen kotimaisissa ja ulkomaisissa sekä ylikansallisissa oikeussuojaelimissä, tuomioistuimissa sekä erilaisissa laillisuusvalvontaelimissä ja -viranomaisissa mukaan lukien riidanratkaisuelimet.

Kuinka paljon avustusta voi saada?

Asianajajaliitto voi myöntää yhteensä 500–5 000 euron juttukohtaisen avustuksen ja erityisestä syystä enemmänkin. Avustus myönnetään aina etukäteen, ikään kuin vakuutukseksi. Avustusta ei voi hakea jälkikäteisesti. Avustus voidaan myöntää myös osissa.

Mitkä seikat puoltavat avustuksen myöntämistä?

- Kyse on jutusta, johon ei ole saatavissa julkista oikeusapua.
- Jutulla on laajempaa yleistä oikeudenhoidollista merkitystä ja jutun ajamisella pyritään oikeusjärjestelmän virheiden korjaamiseen.
- Asiakkaan oikeusturvaongelma liittyy asianajajan oikeuteen harjoittaa ammattiaan itsenäisesti ja riippumattomasti.
- Asianajaja ja asiakas sitoutuvat hoitamaan asian loppuun tiettyyn ennalta määriteltyyn instanssiin saakka.
- Asianajaja ja asiakas suostuvat siihen, että Asianajajaliitto voi julkistaa ainakin tapauksen tunnistetiedot ja sen keskeisen sisällön.

Lisätieto: Pääsihteerini Niko Jakobsson, niko.jakobsson@asianajajaliitto.fi